



## GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação Nº 008/2022 – PE SRP/CPL/PMCA realizado através da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, tendo por objetivo a escolha da proposta mais vantajosa para o OBJETO: **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA**, uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso, que transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014 e 155/2016, Decreto nº 9.488/2018, que altera o Decreto nº 7.892/2013, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital, **ADJUDICO e HOMOLOGO** os presentes itens do procedimento em favor de:

#### ANJOS & ANJOS LTDA – EPP - CNPJ nº 06.069.753/0001-30

Item	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARROZ TIPO I	CATARINÃO	11.832	KG	R\$ 5,20	61.526,40
2	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	TIO CHICO	6.528	KG	R\$ 9,70	63.321,60
6	AÇÚCAR REFINADO	CAUAXI	9.576	KG	R\$ 5,90	56.498,40
8	CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU	DONA JURA	1.229	KG	R\$ 19,80	24.334,20
9	BOLACHA DOCE / TIPO MARIA	TRIGOLINO	2.746	PC	R\$ 16,70	45.858,20
10	BOLACHA DOCE / TIPO MAIZENA	TRIGOLINO	2.748	PC	R\$ 17,80	48.914,40
11	BOLACHA DOCE / TIPO ROSQUINHA	RANCHEIRO	2.746	PC	R\$ 17,50	48.055,00
12	BOLACHA SALGADA/ TIPO CREAM CRACKER	TRIGOLINO	2.748	PC	R\$ 14,30	39.296,40
13	FARINHA DE TRIGO	ROSA BRANCA	1.568	KG	R\$ 7,60	11.916,80
15	EXTRATO DE TOMATE	BONARE	1.648	KG	R\$ 10,90	17.963,20
16	ÓLEO DE SOJA	SOYA	2.635	GF	R\$ 11,05	29.116,75
17	COLORAU	MARATÁ	256	KG	R\$ 12,30	3.148,80
18	SAL REFINADO IODADO	LEBRE	1.296	KG	R\$ 2,30	2.980,80
19	VINAGRE	REGINA	1.278	L	R\$ 4,20	5.367,60
21	AMIDO DE MILHO	MAISENA	2.364	KG	R\$ 17,80	42.079,20
22	MILHO PARA PREPARO DE CANJICA BRANCA	MAINHA	1.842	KG	R\$ 16,50	30.393,00
24	FUBÁ DE MILHO	SINHÁ	2.346	KG	R\$ 10,80	25.336,80
25	FARINHA DE TAPIOCA	TROPICAL	1.915	KG	R\$ 29,70	56.875,50
26	AZEITE DE DENDÊ	MARIZA	1.128	L	R\$ 31,20	35.193,60
27	SALSICHA TIPO HOT DOG., CONGELADA	AMERICANO	1.992	KG	R\$ 16,50	32.868,00
28	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	ROBINSON CRUSOE	2.126	KG	R\$ 38,90	82.701,40
29	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	PALMERION	2.034	KG	R\$ 7,10	14.441,40
32	IOGURTE REFRIGERADO	CCGL	16.884	L	R\$ 15,00	253.260,00
33	PEITO DE FRANGO C/ OSSO	FRANGO AMERICANO	20.628	KG	R\$ 16,99	350.469,72
34	CAFÉ EM PÓ	KIMIMO	711	KG	R\$ 29,49	20.967,39
35	MARGARINA	PRIMOR	522	KG	R\$ 11,40	5.950,80
36	CEBOLA	FORT FRUIT	2.520	KG	R\$ 10,90	27.468,00
37	ALHO	FORT FRUIT	650	KG	R\$ 32,50	21.125,00
38	CENOURA	FORT FRUIT	2.412	KG	R\$ 9,70	23.396,40



**GABINETE DO PREFEITO**

39	BETERRABA	FORT FRUIT	2.076	KG	R\$ 9,50	19.722,00
41	OVOS	GAASA	54.636	UM	R\$ 1,00	54.636,00
43	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUÍDO	LINEA	492	L	R\$ 40,95	20.147,40
44	ARROZ INTEGRAL	URBANO	1.848	KG	R\$ 11,00	20.328,00
45	MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM OVOS	URBANO	1.392	KG	R\$ 14,90	20.740,80
47	LENTILHA	YOKI	1.404	KG	R\$ 58,00	81.432,00
48	LEITE DE VACA DESNATADO	CCGL	1.320	KG	R\$ 42,00	55.440,00
49	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	CCGL	1.080	KG	R\$ 82,33	88.916,40

R\$ 1.842.187,36

**E.V. DE LIMA MINI MERCADO LTDA - CNPJ nº 22.064.524/0001-89**

Item	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA	8086	KG	R\$ 44,50	R\$ 359.827,00
23	LEITE DE COCO	FREDÃO	1846	L	R\$ 16,90	R\$ 31.197,40
31	CARNE BOVINA EM PEÇA DE 2º PALETA.	MAFRINORTE	12720	KG	R\$ 40,99	R\$ 521.392,80
40	PÃO TIPO HAMBÚRGUER	REGIONAL/PADARIA REGIONAL	2E+05	UM	R\$ 1,30	R\$ 280.300,80
42	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	NATUQUALY/MARIZA ALIMENTOS SA	1728	KG	R\$ 25,30	R\$ 43.718,40

R\$ 1.236.436,40

Determino ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cachoeira do Ararí – Pa, 08 de março de 2023.

**ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR**

Prefeito Municipal